
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072300293

293

Nº 137, quarta-feira, 23 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

(INVERSÃO DE FASES)
O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará a Concorrência

Eletrônica nº. 003/2025. Cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para a construção de Escola em Tempo Integral (13 salas) padrão FNDE
(proposta 4031/2024), no Bairro Nova Jaguaquara, Jaguaquara, Bahia, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital, do projeto básico,
memorial descritivo e demais elementos técnicos anexos. Edital e anexos disponíveis no
sítio https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba.gov.br/diariooficial. Recebimento das
propostas e documentação de habilitação a partir do dia 23.07.2025 às 16:00 horas
(horário de Brasília). Data Limite Recebimento Propostas e documentação de habilitação:
07.08.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão de disputa: 15.08.2025 às 09:00
(horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 22 de julho de 2025.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109-2025.
Registro de Preços para futura e eventual contratação para aquisição de materiais de

construção e congêneres (Hidráulica, Elétrica, Equipamentos, EPI's, Ferramentas e Acessórios),
visando atender as demandas das Secretarias do Município, conforme Edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php -
abertura dia 05.08.2025, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 07.08.2025 às 08:00 horas no
mesmo site. o edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. Informações através do
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 18 de julho de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Republicação

Publicada no dia 16/06/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
Seção 3, nº 112 e página 276. PA031-2025 - (EDITAL RETIFICADO) - objeto: Prestação de
serviços de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, com disponibilização de mão de obra
e fornecimento de materiais e equipamentos necessários, visando atender as necessidades
do Município de Jaguarari (sede, distritos e povoados), conforme Edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php
- Abertura dia 08.08.2025, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 11.08.2025 às 08:00 horas no
mesmo site. O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. Informações através
do correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 18 de julho de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaripe, torna pública
Abertura: em 08/08/2025 às 09h:00min Local Sítio: www.https://bllcompras.com OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços para reforma do local da
guarda municipal do Município de Jaguaripe/BA, descritos neste instrumento de projeto básico,
pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global
(https://diario.jaguaripe.ba.gov.br/ e www. https://bllcompras.com). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacao@pmjaguaripe.com.br ou pelo Tel. (75) 3642-2112 / 2114 / 2158.

Jaguaripe-Ba, 22 de julho de 2025
RENATO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025-SRP

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaripe, comunica que
realizará licitação em 06/08/2025, às 09H00MIN, horário de Brasília, Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br. OBJETO: Seleção de propostas
destinadas a aquisição de pneus novos não remoldado e não recauchutado, destinados à
manutenção da frota de veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural de Jaguaripe-Ba, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a
este Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços (https://diario.jaguaripe.ba.gov.br/ e
www. https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmjaguaripe.com.br ou pelo Tel. (75) 3642-2112 / 2114 / 2158.

Jaguaripe-Ba, 22 de julho de 2025
RENATO DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR BRITO, NO
BAIRRO JOAQUIM ROMÃO, NA CIDADE DE JEQUIÉ/BA, CONFORME PLANILHA
ORCAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO. Abertura de propostas: às 08:00 horas do dia
13/08/2025 (Horário de Brasília). Início da sessão pública: às 09:30 horas do dia
13/08/2025 (Horário de Brasília). LOCAL: Site Bolsa Nacional de Compras - BNC, no sítio
eletrônico https://bnccompras.com. O instrumento convocatório e os anexos estão
disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial e no
https://bnccompras.com. Informações: Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié, das 08h00min às 12h00min. Jequié, 23 de Julho de 2025.
ELVIA SAMPAIO E SAMPAIO. Secretária Municipal de Educação.

CONCORRÊNCIA Nº 11/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPALIZADA JORNALISTA
FERNANDO BARRETO, NO BAIRRO JEQUIEZINHO NA CIDADE DE JEQUIÉ/BA,. Abertura de
propostas: às 08:00 horas do dia 14/08/2025 (Horário de Brasília). Início da sessão pública:
às 09:30 horas do dia 14/08/2025 (Horário de Brasília). LOCAL: Site Bolsa Nacional de
Compras - BNC, no sítio eletrônico https://bnccompras.com. O instrumento convocatório e
os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município
endereço eletrônico https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial e no
https://bnccompras.com. Informações: Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié, das 08h00min às 12h00min.

Jequié, 22 de julho de 2025
ELVIA SAMPAIO E SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2025

O Pregoeiro da SUMTRAN, torna público, que realizará em 08/08/2025, às
09:30h (Horário de Brasília), P.E 006/2025. Registro de preços para futura e eventual
aquisição de tintas de demarcação viária acrílica e solventes para utilização e manutenção
da sinalização horizontal nas vias do Município de Jequié. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br, https://bnccompras.com,
Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 22 de julho de 2025
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2025

Republicação

O Pregoeiro da SUMTRAN, torna público, que realizará em 07/08/2025, às
09:30h (Horário de Brasília), P.E 005/2025. Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de pneus e câmaras de ar, com o objetivo de atender às necessidades da
frota do transporte público municipal e da frota da Superintendência Municipal de Trânsito
- SUMTRAN, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br,
https://bnccompras.com, Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 22 de julho de 2025
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 114/25. Pregão eletrônico 28/2025. Objeto: aquisição de materiais de higiene pessoal
para creches e escolas de educação infantil, visando atender as necessidades dos alunos e o
pleno funcionamento das atividades educacionais da rede municipal de ensino. Contrato
PE114/25-01- Contratada: 50.381.842 Francielly Hadad Barbosa Ramos - ME, CNPJ/MF
50.381.842/0001-09. Valor global: R$ 38.525,00; Contrato PE114/25-02- Contratada: C I Alves
Barreto & Cia LTDA, CNPJ/MF 07.230.563/0001-15. Valor global: R$ 50.820,00; Contrato
PE114/25-03- Contratada: Chama Comercial LTDA, CNPJ/MF 47.079.581/0001-62. Valor
global: R$ 97.875,00; Contrato PE114/25-04- Contratada: H. L. M. de Souza LTDA, CNPJ/MF
04.741.266/0001-46. Valor global: R$ 39.905,00; Contrato PE114/25-05- Contratada: Infraseg
Equipamentos de Proteção LTDA, CNPJ/MF 37.406.687/0001-70. Valor global: R$ 4.779,00.
Vigência: 12 meses. Data de ratificação: 21/07/25. Assinatura: 21/07/25.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 21/2025

PA 123/25.
Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, visando atender às demandas

do município, em razão do fracasso dos respectivos itens no pregão eletrônico. Torna
público que tem intenção em realizar procedimento administrativo. Diante disso,
convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis a contar dessa
publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo
disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e Termo de Referência:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/Ba, 22 de julho de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240/2025.
Convocação das Organizações da Sociedade Civil credenciadas através do

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 para apresentarem projetos para a efetivação da gestão
compartilhada das ações pertinentes a oferta de serviços em saúde na Unidade de Pronto
Atendimento - UPA 24h do Município de Juazeiro/BA. O Edital está disponível para download no site:
https://pncp.gov.br/app/editais. Prazo inaugural para o recebimento de projetos: 25/08/2025.

Juazeiro-BA, 22 de julho de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 243/2025.
Convocação das Organizações da Sociedade Civil credenciadas pelo

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, para apresentarem Projetos para a efetivação da Gestão
compartilhada das ações pertinentes a oferta de serviços em saúde no Hospital Materno Infantil
do Município de Juazeiro. O Edital está disponível para download no site:
https://pncp.gov.br/app/editais. Prazo inaugural para o recebimento de projetos: 25/08/2025.

Juazeiro-BA, 22 de julho de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 241/2025.
Convocação das Organizações da Sociedade Civil credenciadas através do

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, para apresentarem Projetos para a efetivação da Gestão
compartilhada das ações pertinentes a oferta de serviços em saúde na Atenção Básica do
Município de Juazeiro/BA. O Edital está disponível para download no site:
https://pncp.gov.br/app/editais. Prazo inaugural para o recebimento de projetos: 25/08/2025.

Juazeiro-BA, 22 de julho de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro


		2025-07-23T11:02:56-0300




